Et quidè Alexander natione Græcus: Epipodius verò Lugdunensis ciuitatis indigena ambo iuuentutis flore conspicui simul à teneris vna cum literarum gregiam pietatem imbiberat. Erant clarissimi parentibus ad omnem religionem ac modestiam instituti, parentumque Christianorum exemplorū suis cohortationibus ad omnium virtutum incrementa sese excitabant. Sæuiente autem persecutiōne ad aliam atque aliam ciuitatem declinantes ac per latebras tyranni persecutiōnem euadentes Tandem septa murorum occultè egressi, cuiusdam religiosæ ac fidelis viduæ tugurium introierunt. Cumque ibi aliquândiu tecti fide mulierculæ & humilitate latuissent, tandem sagax illos inquit inuenit, eosque per angustum cellulæ aditum intrantes manus infecta corripuit: qui ita trepidantes irruperant, vt S. Epipodius calciamentis vnus, dum pauidus profliret, priuaretur: postea fidelis mulier, tanquam thesauros sibi repositos occuluit.

Itaque captos etiam ante discussionem carceris cepit, quia manifesti putabatur criminis esse, appellatio Christiana. Deinde post triduum, vultu post tergum manibus, ante Præsidis statuam tribunal: quos sæuissimus iudex, astute & impudenter gentiliū multitudine, de nomine & proditiō-

ne interrogauit. Illi verò & vocabula sua ediderūt,
 & Christianos se esse perspicnè testati sunt. Accen-
 ditur ergo iudex & popularis clamor atollitur, &
 innocentes omnium simul insania incurrit. Po-
 testas eos increpat & furorē suum huiusmodi cla-
 more testatur: Etiam nunc aduersus deos immor-
 tales humana temeritas perseverat? Eriā nunc con-
 uelluntur principum sanctiones, & vno eodemque
 maiestatis crimine Imperator impugnatur & nu-
 mina? Vbi sunt tormēta quæ intulimus? vbi cruce? vbi
 gladij? vbi bestia? vbi ignita lamina? vbi di-
 strictio etiā ultra mortis terminos procurata? Ex-
 tincti sunt homines, sepulcra non extant, & tamen
 Christi memoria perseverat? O puniendi, quo au-
 tem in religione vetita perdurāstis? Iam nūc pro ve-
 stra præsumptionis temeritate pœnas dabit: ac
 ne se inuicem exhortentur, aut muniāt sermone vel
 muribus, eiecto Alexandro, qui est ætate firmior, Epi-
 podius applicetur. Quem scilicet singulariter de-
 stratum, dum pro coniectura ætatis teneriorem a-
 nimo iudicabat, serpentis antiqui vsus calliditate,
 venerata blandimentorum arte sollicitat. Video e-
 nim te, ait, iuuenē: & nefas est vt in intentione præ-
 mi propositi perseueres & pereas. Nos immortales
 deos colimus, quos vniuersitas populorum, quos
 etiā nominibus proprijs sacratissimi principes ve-
 nerantur. Nos deos colimus lætitia, conuiujs, can-
 tionibus, laudibus, commestatione & lasciuijs: vos
 vero hominem in crucem actum, cui cuncta volu-
 ptates displicent, qui ieiunijs corporisque afflictio-
 nibus delectatur: & qui postremò suis cultoribus
 præmia nulla conferre potest. Nam qui se à vilissi-
 morum hominum insectatione tueri non potuit,
 alijs quid quæso beneficij conferet?